ipsius serenissimi regis licentia.

Item , quod cetera omnia alia et singula facient quae quilibet fide

lissimi servitores et subditi facere tenentur et debent, bona fide et 

sine fraude et omni diligente studio et pura mente.

Item , juraverunt et jurant dicti sindici dicto nom ine, in  omnibus et 

per omnia, prout jura requirunt, secundum formam  capitulorum 

utriusque veteris et novae fidelitatis formae.

Quae omnia et singula praefati oratores, sindici et procuratores, 

suis et dictis nominibus, promiserunt et prom ittunt, ac jurarunt et 

jurant ut supra praefato serenissimo et christianissimo dom ino regi, 

stipulanti et recipienti pro se et successoribus suis, habere et tenere 

rata, grata et firma; eaque omnia ad requisitionem praelibati D o

m ini serenissimi regis, per commune et civitatem Januas ratificari 

facere, et ipsa omnia supra - et infrascripta attendere et observare, 

et nullo modo contrafacere nec venire, per rectum vel indirectum, 

tacite nec expresse, nec aliquo quaesito colore, per se nec submissas 

personas, nec aliqua occasione vel causa, quae dici vel excogitari 

posset, sub poena refectionis et restitutionis omnium  et singulorum 

damnorum interesse et expensarum per ipsum serenissimum D o 

m inum  Regem vel dictos ejus successores patiendorum et feren

dorum, sub hypoteca et obligatione omnium  bonorum ipsius com

munitatis et ejus subditorum.

R en u n cian tes  dicti s in d ic i ,  o ra to re s  et p r o c u r a t o r e s ,  d ic t i s  n o m i 
n ib u s ,  versu s  praefatum seren iss im u m  re g e m , s t ip u la n t e m  et re c i 

p ien tem  ut su p ra ,  pro se et suis s u c c e s s o r ib u s ,  e x c e p t io n i  n o n  
factae fidelitatis, p ro m iss io n u m , reco g n it io n u m , o b l ig a t i o n u m ,  ju r a 

m en ti  et pt edictorum o m n ium  et s in g u lo ru m , n o n  s ic  a c t o r u m  et 
g e s to ru m , exceptioni doli mali m etus, action ique et  e x c e p t io n i  in 
fa c t u m ,  et generaliter om nibus probationibus e t  p r o d u c t io n ib u s  

testium , jurium et instrum entorum  contra predicta  ; s a lv i s  c o n c e s 

s io n ib u s  et responsionibus ad petitiones et cap itu la  dictae c o m m u -
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nitatis Januae per regiam Majestatem factis; prout in eisdem con

cessionibus et responsionibus inferius insertis continetur, et de 

praedictis praefatus serenissimus et christianissimus re jussit et man

davit. Praefati vero oratores et sindici et procuratores sindacario 

et procuratorio nomine dictae Magnificae communitatis Januae et 

subditorum suorum rogaverunt per nos infrascriptos notarios in

strumentum publicum confici unum et plura ejusdem tenoris.

Acta sunt haec Mediolani, in castro Portae Jovis, anno et die su- 

pradictis, in praesentia RR. DD. Julii Cardinalis S. Petri ad Vincula 

et Georgii Cardinalis de Ambasia, episcopi Luxonensis, Herculis 

ducis Ferrariae, Ludovici Marchionis Salutiarum, Petri de Rohan 

et Johannis Jacobi Trivultii, marescalli Franciae, Ludovici della 

Tremolile, Ludovici de Alleviun domini de Piennes, Stephani de 

Vesc senescalli Bellicadri, cambellanorum regiorum; Johannis Spi

nulae domini Serravallis, Johannis de A uria militis, Petri Baptistae 

Justiniani, Hieronimi Sauli et Petri Johannis Selvaighi.

Sic signatum: D. Florimundus Robcrtet, notarius et secretarius 

regius, una cum infrascripto Domino Bartolomeo de Senarega, 

notario et communis Januae cancellario, jussus et rogatus, pra*sens 

confeci instrumentum, quod in aliena manu fideliter describi curavi, 

et in fidem premissorum nomen et signum meum apposui : Robertet.

Dominus Bartholomeus de Senarega quondam Ambrosii publicus 

Imperiali auctoritate notarius et excelsi communis Januae cancel

larius, praedictis omnibus dum sic agerentur interfui, jussusque et 

rogatus una cum Magistro Florimundo Robertet, notario et secre

tario regio, praesens confeci instrumentum, quod in aliena manu 

fideliter describi curavimus, et in fidem rei gestae nomen et signum 

meum apposui consuetum.

P r i v i l è g e s  d e  L o u is  x ii k l a  v i l l e  de G én es ( i ) .

Item sequitur tenor articulorum et responsionum. Ad honorem, 

exaltationem, gloriam, augumentum et sublimationem in perpetuum

(1) M ilan, ibid. A E  X II 48.
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prelibati Serenissimi et Christianissimi Dom in i L u d o v ic i,  Fran

corum , Sicilire et Hierusalem reg is, ducis M edio lan i ac Januas 

domini et pro pace ac tranquillitate dicti excelsi com m unis et 

populi Januse et magnifici consilii Dom inorum  A n tiano rum  ipsius, 

universorumque civium et subditorum ejusdem, pra;fati sindici et 

oratores, constituti ante pedes et in praesentia praelibati Christia

nissimi Dom in i Ludovici, Francorum regis, procuratores ut supra 

totius civitatis et communitatis Januensis, cum potestate , arbitrio 

et bailia ab illustrissimo Dom ino Scipione Barbavaria, regio pro 

nunc in  Janua gubernatore, et magno consilio D om ino rum  A ntia